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Poświąteczny odbiór choinek – sprawdź termin w
swoim sektorze
2026-01-08

 

Gmina Konstancin-Jeziorna organizuje bezpłatny odbiór naturalnych
choinek. Zgodnie z harmonogramem wywozu odpadów komunalnych w
2026 r. zaplanowano dwie tury zbiórki świątecznych drzewek – w styczniu i
lutym – obejmujące zarówno zabudowę jednorodzinną, jak i wielorodzinną.

Święta dobiegły końca, a wraz z nimi pojawił się dylemat, co zrobić z naturalną
choinką. Warto pamiętać, że jest to odpad biodegradowalny, który należy przekazać
do właściwego, profesjonalnego zagospodarowania. Dobrym wyborem są także
rozwiązania przyjazne środowisku i zgodne z zasadami prawidłowej gospodarki
odpadami.

Choinka w ogrodzie
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Gałęzie z choinki – po zdjęciu wszelkich ozdób, lampek i sztucznych elementów –
można wykorzystać w ogrodzie. Doskonale nadają się do zabezpieczenia roślin przed
mrozem – wystarczy okryć nimi rabaty, krzewy lub młode drzewka. Taka naturalna
osłona chroni przed niskimi temperaturami i wysuszającym wiatrem. Gałęzie i
rozdrobnione elementy choinki mogą też trafić do kompostownika. Wzbogacą
kompost o naturalny materiał organiczny, który z czasem stanie się wartościowym
nawozem. 

Odbiór choinek
Jeśli nie mamy możliwości wykorzystania choinki w ogrodzie lub na kompost,
rozebrane drzewko należy przekazać do odbioru przez firmę Jarper, odpowiedzialną
za wywóz odpadów komunalnych z gminy Konstancin-Jeziorna. W 2026 roku, zgodnie
z obowiązującym harmonogramem, zaplanowano dwie tury zbiórki świątecznych
drzewek – w styczniu i lutym – obejmujące zarówno zabudowę jednorodzinną, jak i
wielorodzinną.

Zabudowa jednorodzinna 
Terminy odbioru choinek z zabudowy jednorodzinnej są zróżnicowane i zależą od
sektora, w którym znajduje się dana nieruchomość:

sektor 1. i 2. – 14 stycznia oraz 25 lutego;
sektor 3. i 4. – 21 stycznia oraz 18 lutego.

W dniu odbioru choinki należy wystawić do godz. 7.00 w widocznym i łatwo
dostępnym miejscu, przed ogrodzeniem posesji. Nieprawidłowe przygotowanie
odpadu może skutkować brakiem ich odbioru, bez prawa do złożenia reklamacji.

Zabudowa wielorodzinna
Z zabudowy wielorodzinnej choinki będą odbierane 23 stycznia oraz 6
lutego. Na osiedlach drzewka należy pozostawić w altanach śmietnikowych lub
innych wyznaczonych miejscach składowania. Informacje o lokalizacji punktów
zbiórki powinni przekazać zarządcy nieruchomości.



Należy pamiętać, że choinki muszą być całkowicie pozbawione ozdób,
lampek, stojaków, ziemi i donic. Drzewka nie mogą być również
zapakowane w worki foliowe ani kartony.
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